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Kielce 16.06.2020r.
Do wszystkich zainteresowanych
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywne dostawy preparatów do żywienia do – i pozajelitowego, leków stosowanych w terapiach onkologicznych, leków różnych do Apteki Szpitalnej Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii i Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.

znak sprawy EZ/48/2020/AŁ-D

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach działając na podstawie art. 38 ust. 2 w ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Pytanie nr 1
Dot. Pakietu nr 20 
Zwracam się z pytaniem odnośnie pakietu 20 Rituximabum: ponieważ lek jest pakowany po 2 fiolki prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zamawia 40 fiolek czy 40 opakowań leku po 2 fiolki?

Odpowiedź:

Zamawiający zamawia 40 fiolek.
Pytanie nr 2

Dot. wzoru umowy § 13 punkt 3
Zapis w umowie jest bardzo ogólny, dlatego prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 32 i 36 ofertę cenową wyższą od limitu finansowania, ale nie przekraczającą urzędowej ceny zbytu?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 3
Dot. Pakietu nr 21
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 21 wyrazi zgodę na wycenę produktu dopuszczonego do obrotu w ramach importu? Z uwagi na fakt, iż obecnie produkt o nazwie handlowej Bleomedac jest niedostępny na rynku polskim w ramach katalogu chemioterapii.
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 4
Dot. Pakietu nr 5 poz. 30
Z uwagi na zmianę receptury i opakowania, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyspecyfikowanej diety wysokobiałkowej 7,5g białka/100ml w oparciu o kazeinę, soję, serwatkę i groch, z zawartością glutaminy 1,56/100ml, w butelce o pojemności 500ml? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5
Dot. Pakietu nr 5 poz. 37

W związku z tym, że została zaprzestana produkcja wyspecyfikowanej diety o pojemności 1000ml prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie diety w dostępnej pojemności 500ml z przeliczeniem ilości? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6
Dot. Pakietu nr 7 poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu po 20 sztuk z możliwością przeliczenia ilości?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7
Dot. Pakietu nr 7 poz. 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu po 10 sztuk z możliwością przeliczenia ilości?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8
Dot. Pakietu nr 7 poz. 11, 12, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu po 4 sztuki z możliwością przeliczenia ilości?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 9
Dot. Pakietu nr 7 poz. 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu po 5 sztuk z możliwością przeliczenia ilości?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 10
Dot. Pakietu nr 7, poz. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,24, 25, 29, 30


Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu po 10 sztuk z możliwością przeliczenia ilości?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 11
Dot. Pakietu nr 7 poz. 24, 25, 30

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu typu fiolka?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 12
Dot. Pakietu nr 7 poz. 33, 38
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu po 6 sztuk z możliwością przeliczenia ilości?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 13
Dot. Pakietu nr 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu po 5 sztuk z możliwością przeliczenia ilości?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 14
Dot. wzoru umowy § 4 pkt 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy w trybie pilnym tak, aby termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił min. 1 dzień roboczy, a dostawa będzie realizowana w dni robocze, od poniedziałku do piątku?

Odpowiedź:
Nie jest zrozumiałe posłużenie się w treści pytania art. 111 k.c., który brzmi:
Art.  111.  
§  1. Termin oznaczony w dniach kończy się z upływem ostatniego dnia.

§  2. Jeżeli początkiem terminu oznaczonego w dniach jest pewne zdarzenie, nie uwzględnia się przy obliczaniu terminu dnia, w którym to zdarzenie nastąpiło.

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15
Dot. wzoru umowy § 8 

Czy Zamawiający, w przypadku reklamacji jakościowej, która wymaga przeprowadzenia badań laboratoryjnych, wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia ww. reklamacji do 14 dni?
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 16
Dot. wzoru umowy § 9 pkt 2 b) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową z 200,00zł na 100,00 zł licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dotyczących kar umownych.
Pytanie nr 17
Dot. wzoru umowy § 9 pkt 2 c) wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi z 200,00zł na 100,00 zł licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dotyczących kar umownych.
Pytanie nr 18
Dot. wzoru umowy § 9 pkt 2 d) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 12 miesięcy okresem przydatności do użycia z 300,00zł na 100,00 zł licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dotyczących kar umownych.
Pytanie nr 19
Dot. wzoru umowy § 9 pkt 1 i pkt 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dotyczących kar umownych.
Pytanie nr 20
Dot. wzoru umowy  § 7 ust. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 7 ust. 3 poprzez zamianę  słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 21
Dot. wzoru umowy  § 8 ust. 2 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „…od daty otrzymania pisemnej reklamacji” na „..od daty uznania reklamacji”.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 22
Dot. wzoru umowy § 9 ust. 1 pkt. 2)
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1 pkt. 2): 

Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

a)
za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy,
b)
za zwłokę w dostawie towaru zgodnych z umową – 50,00zł licząc za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki ponad termin określony w umowie,, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru,

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dotyczących kar umownych
c)
za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych w okresie gwarancji/rękojmi – 50 zł licząc  za każde 24 godziny zwłoki ponad termin określony w umowie,, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto  wadliwego, brakującego, niezgodnego towaru,

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dotyczących kar umownych
d)
w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 12 miesięcy okresem przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 50,00 zł za stwierdzone uchybienie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nieprawidłowo wykonanej części umowy.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dotyczących kar umownych
Pytanie nr 23
Dot. SIWZ
Pytanie do punktu 41 SIWZ kryterium oceny ofert w zakresie terminu realizacji zamówienia. Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o ustalenie minimalnego, najwyżej ocenianego terminu realizacji zamówienia do 48 godzin od chwili złożenia zamówienia, a pozostałe terminy prosimy o proporcjonalną zmianę.
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 24
Dot. wzoru umowy
Do treści §3 ust. 9 oraz §12 ust. 2 lit. d) wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §3 ust. 9 oraz §13 ust. 2 lit. d) wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: 
Zapisy wynikające ze wzoru umowy w omawianym zakresie są wystarczające. Przepisy pzp nie nakładają obowiązku dookreślenia zapisów umowy w zakresie określenia sposobu granic zmian ilościowych odnośnie pozycji, itd. Jest to z punktu widzenia prawnego jak najbardziej dopuszczalne o ile mieści się w granicach wartości całej umowy. Należy wskazać, że z uwagi na specyfikę rodzaju działalności prowadzonej przez Zamawiającego i zmieniające się potrzeby dotyczące dostaw konkretnych pozycji, które to nie są możliwe do przewidzenia, dodanie zapisów umownych zgodnie z treścią pytania jest niewykonalne.
Pytanie nr 25
Dot. wzoru umowy
Do treści §7 ust. 2 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „zgodnie z art. 4 pkt 3 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”.

Odpowiedź:
Zamawiający odmawia dokonania zmiany. Par. 7 ust. 2 reguluje podstawę wypłaty wynagrodzenia. 
Pytanie nr 26
Dot. wzoru umowy
Do treści §8 ust. 3 wzoru umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
Odpowiedź: 
Z uwagi na to, że przepis art. 552 k.c. jest przepisem powszechnie obowiązującym, którego możliwości zastosowania strony na mocy umowy nie wyłączają, nie ma potrzeby zamieszczania go w treści umowy. 
Pytanie nr 27
Dot. wzoru umowy
Do treści §9 ust. 1 pkt 2) lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 28
Dot. wzoru umowy

Do treści §9 ust. 1 pkt 2) lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za zwłokę w dostawie w wysokości 0,5% wartości niedostarczonego towaru za każde rozpoczęte 24 godziny?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 29
Dot. wzoru umowy

Do treści §9 ust. 1 pkt 2) lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową w wysokości 0,5% wartości wadliwych/brakujących/niezgodnych z umową towarów dziennie?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 30
Dot. wzoru umowy

Do treści §9 ust. 1 pkt 2) lit. d) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za niestaranne lub niezgodne z umową wykonanie dostaw w wysokości 1% wartości niestarannie lub niezgodnie z umową wykonanej dostawy?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 31
Dot. wzoru umowy

Do §11 wzoru umowy - prosimy o dodanie ust. 5 w następującym brzmieniu: „5. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach:

a) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,

b) wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,

c) wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Powyższe kwestie reguluje art. 15 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Jest to wystarczająca podstawa prawna dla ewentualnych modyfikacji stosunku zobowiązaniowego łączącego strony, a związanych z panującym stanem epidemii COVID-19.
Pytanie nr 32
Dot. wzoru umowy

Do treści §13 ust. 2 lit. a) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:
Odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym piśmie są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert z odpowiednią adnotacją pod pakietem.
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